# Amt Ludwigslust-Land

für Gemeinde Lüblow

# Beschlussvorlage

Betreff
Beratung und Beschlussfassung zur Teilnahme der Gemeinde Lüblow am 9.
Landeswettbewerb "Unser Dorf soll schöner werden - Unser Dorf hat Zukunft"

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum	
Ordnungs- und Bauamt	26.11.2014	
Sachbearbeitung:	·	
Marko Dörrwandt		
Verantwortlich:		
Beteiligte Dienststellen:		

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung Lüblow (Entscheidung)	09.12.2014	

#### Sachverhalt:

Das Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Verbraucherschutz Mecklenburg-Vorpommern ruft zum 9. Landeswettbewerb "Unser Dorf soll schöner werden - Unser Dorf hat Zukunft" auf. Teilnahmemeldung sind bis zum 28.02.2015 über das Amt Ludwigslust-Land an den Landrat des Landkreises Ludwigslust-Parchim zu richten.

Der Wettbewerb gibt den Bürgerinnen und Bürgern die Möglichkeit, sich tatkräftig an der nachhaltigen Entwicklung ihres Lebensraumes zu beteiligen. Er ist somit auch Wegweiser für eine zukunftsorientierte Entwicklung. Vor allem Eigeninitiative, Engagement, Ideen, Taten und vor allem das Miteinander stehen im Mittelpunkt der Betrachtungen.

Die Dorfgemeinschaft und damit jeder Dorfbewohner ist aufgerufen, aktiv an der Gestaltung des eigenen Dorfes und seiner Umgebung mitzuwirken.

Im Wettbewerb wird durch eine Kommission (Landkreis und Ministerium) bewertet:

1.	Entwicklungskonzepte und wirtschaftliche Initiativen	(bis zu 15 Punkte)
3.	Soziales und kulturelles Leben	(bis zu 30 Punkte)
4.	Baugestaltung und -entwicklung	(bis zu 20 Punkte)
5.	Grüngestaltung und -entwicklung	(bis zu 20 Punkte)
6.	Ort in der Landschaft	(bis zu 15 Punkte).

Genauere Erläuterungen zu den o.g. Bewertungskriterien entnehmen Sie bitte der Anlage.

Es wird empfohlen, dass in der Gemeinde ein Arbeitskreis gebildet wird, der in Zusammenarbeit mit den Gemeindevertretern den Wettbewerb vor Ort organisiert, Aufgaben, Termine und Ziele festlegt und über den Inhalt des Ergebnisberichtes entscheidet.

Die Gemeindevertretung sollte beraten und ggf. beschließen, ob sie an dem vorgenannten Wettbewerb teilnehmen möchte und welche Aktivitäten diesbezüglich einzuleiten sind.

Vorlage «VONAME» Seite 1

### Beschlussvorschlag:

# 1. Beschlussantrag

- "1. Die Gemeinde Lüblow nimmt am 9. Landeswettbewerb 2014/2016 "Unser Dorf hat Zukunft Unser Dorf soll schöner werden" teil.
- 2. Zur Organisierung des Wettbewerbs, zur Festlegung von Aufgaben, Terminen und Zielen und zur Entscheidung über den Inhalt des Ergebnisberichtes wird ein Arbeitskreis gebildet.
- 3. Die Größe und die personelle Besetzung des zu bildenden Arbeitskreises wird nach Vorschlag des Hauptausschusses auf der nächsten Gemeindevertretersitzung festgelegt.

oder

3.	sowie () we	ie Zusammensetzung des Arbeitskreises erfolgt aus () Gemeindevertretern wie () weitere Einwohnern der Gemeinde. olgende Gemeindevertreter / Einwohner werden in den Arbeitskreis berufen:			
	Folgende Gen				
	1.				
	2.				
	3.				
	4.	,,			

oder

# 2. Beschlussantrag

"Unser Dorf hat Zukunft - Unser Dorf soll schöner werden" teil.

### Anlage/n:

Ausschreibung 9. Landeswettbewerb 2014/2016 "Unser Dorf soll schöner werden - Unser Dorf hat Zukunft"

## Notizen:

Abstimmungsergebnis:

Anzahl aller Mitglieder:

Davon anwesend:

Anzahl der von der Entscheidung ausgeschlossenen Mitglieder:

Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Stimmenthaltungen:

Vorlage «VONAME» Seite 2